

عنوان مقاله:

جایگاه الگوی پدافند غیر عامل در نواحی روستایی شهرستان سمنان

محل انتشار:

اولین همایش ملی رویکردهای نوین آمایش سرزمین در ایران (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

عباس یازوکی - مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری سمنان

ایمان علیپور - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان

خلاصه مقاله:

اگر توجه به این مساله که توسعه هر کشوری ابتدا باید از بخش کشاورزی و خود کفایی، در این حیطه شروع شود و بسیاری از کشورهای اروپایی نیز ابتدا به خودکفایی در بخش کشاورزی رسیده اند و بعد ها توسعه صنعتی رخ داده است و الزام به اینکهروستا ها تولید کننده مواد اولیه در تمامی بخش ها می باشند و از چنان اهمیت برخوردار است که توجه به این مناطق، در برنامه‌های توسعه ای کشورها حائز اهمیت بسیار بالایی می باشد و تهدید این نقاط سکونت گاهی در حقیقت خطر بسیار بزرگی برای کشور محسوب می گردد بر همین اساس نقاط روستایی شهرستان سمنان به دلیل آسیب پذیری از خطرات طبیعی، اجتماعی و سیاسی از موارد بسیار مهم و مورد تاکید پدافند غیر عامل می باشد که لزوم توجه به این مناطق در بحث های انسانی و طبیعی از اهمیت خاصی برخوردار است خالی بودن بخش های عظیمی از مناطق جنوبی سمنان و شرایط طبیعی غالب منطقه، کویری بودن و ایجاد مشکلات در بخش های کشاورزی، تهدید جدی این بخش و حیات انسانی، لزوم تمهیدات و اقدامات به منظور کاهش میزان آسیب پذیری فضاهای کالبدی و طبیعی روستاها در برابر تهدیدات در چارچوب پدافند غیرعامل امری اجتناب ناپذیر می باشد. هدف از این تحقیق تحلیل الگوی پدافند غیرعامل در سکونتگاه های روستایی شهرستان سمنان می باشد. روش بررسمبنتی بر روش توصیفی تحلیلی است که اطلاعات و داده ها با جستجو در اسناد و مدارک کتابخانه ای، مشاهدات میدانی، پرسشنامه و غیره ... گردآوری شد. اطلاعات بدست آمده از این مراحل با استفاده از نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. جامعه آماری روستا های بالای 61 خانوار شهرستان سمنان می باشد. نتایج آمار توصیفی نشان داد با توجه به میانگین 14 درصد و کمترین / های بدست آمده در مکانهای مورد بررسی از نظر ایمنی، بیشترین میانگین مربوط به مکانهای آموزشی با 62 درصد می باشد. علاوه بر آن نتایج آزمون لجستیک از نظر / میانگین بدست آمده مربوط به فضاهای طبیعی و کشاورزی 26 برررسی ایمنی مکانها نشان داد که بین مکانهای مورد بررسی تفاوت معنی داری وجود دارد. که این تفاوت در سطح بررسمعیار های پدافند غیر عامل سنجیده شده است که این معیارها با توجه به میزان اهمیت ارائه شده مناطق خطر پذیر روستایی شهرستان سمنان را پهنه بندی می کنند

کلمات کلیدی:

پدافند غیرعامل، نواحی روستایی، شهرستان سمنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/326400>

